4

04.05.2018 №60

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОГРОМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ
ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ,
НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОГРОМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОГРОМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 09.01.2013 №1
В целях реализации гарантии, установленной частью 3 статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Новогромовского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Новогромовского муниципального образования от 09.01.2013 №1 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Новогромовского муниципального образования от 27.02.2014 №65, 24.10.2014 №211, 10.01.2017 №10, от 22.06.2017 №76, от 25.12.2017 №182) следующие изменения:

1.1. пункт 4 главы 2 изложить в следующей редакции:

«4. К должностным окладам служащих применяется повышающий коэффициент в размере до 2,5.

Конкретный размер повышающего коэффициента определяется главой администрации персонально. Критериями определения размера повышающего коэффициента являются уровень нагрузки и уровень ответственности»

1.2. дополнить пункт 5 абзацем «и» главы 2 следующего содержания:

«и) Ежемесячные и иные дополнительные выплаты начисляются на должностной оклад с учетом повышающих коэффициентов, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего Положения, в случае их установления»;

1.3. пункт 10 главы 3 изложить в следующей редакции:

 «10. К должностному окладу вспомогательного персонала применяется повышающий коэффициент в размере до 2,5.

Конкретный размер повышающего коэффициента определяется главой персонально. Критериями определения размера повышающего коэффициента являются уровень нагрузки и уровень ответственности»;

1.4. в подпункте «в» пункта 13 главы 3 слова «в размере 30» заменить словами «в размере 3»;

1.5. пункта 13 дополнить абзацем «е» главы 3 изложить в следующей редакции:

«е) Ежемесячные и иные дополнительные выплаты начисляются на должностной оклад с учетом повышающих коэффициентов, предусмотренных пунктом 11 настоящего Положения, в случае их установления»;

2. Главному специалисту Д.Н.Филипповой опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник» и разместить в подразделе Новогромовского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»: www.cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М.Липина
Глава Новогромовского

сельского поселения

В.М. Липин
PAGE